140
DOM/ES - Edição Nº1.874

Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021

www.amunes.es.gov.br

Edital

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS INSCRITAS NO EDITAL DE AQUISIÇÃO DE ATIVOS
CULTURAIS - Nº 003/2021

Em reunião presencial realizada em 13 de outubro de 2021, a comissão de seleção de propostas instituída pela
Portaria 0930/2021 para a aquisição de ativos culturais, após análise minuciosa dos critérios de pontuação
descritos no item 10 do referido edital, torna público o resultado da seleção das propostas de ativos culturais,
considerando-se os critérios de pontuação, a saber: a) adequação da proposta à estrutura e objetivos do
cadastro (2 pontos); b) qualidade do ativo cultural baseada em índice artístico estético, forma e conteúdo (2
pontos); c) promoção da cultura local e geração de impacto econômico e sociocultural positivo pela capacidade
de motivação turística (2 pontos); e d) adequação do valor do unitário ao quantitativo total de bens e produtos
a serem comercializados (4 pontos).
A comissão de seleção declara SELECIONADAS as propostas dos proponentes abaixo relacionados por ordem
de inscrição e informa que os quantitativos e valores apresentados nas propostas poderão ser modificados no
ato do assinatura do Termo de Compromisso mediante acordo:

AQUISIÇÃO DE ATIVOS CULTURAIS: LIVROS

Proponente Número da inscrição Descrição do ativo/resumo da
proposta

a b c d Pontuação Total

1 Maysa Oliveira dos Santos es-216628937 Livros (20 pag.) na temática
ambiental público infanto-juvenil.

2 2 1 4 9

2 Jhenis do Carmo Nazaré es-985742132 Livretos poéticos. 2 2 1 2,5 7,5

AQUISIÇÃO DE ATIVOS CULTURAIS: ARTESANATOS

 Proponente Número da inscrição Descrição do ativo /
resumo da proposta

a b c d Pontuação Total

1 Marilza Machado Costa es-71187287 Panos de Prato
bordados.

2 2 1 1,5 6,5

2 Antônio Avelar es-1276983324 Telas de pintura
com medidas de
50cmx80cm, pintura
à óleo, tecido 100
% algodão, madeira
eucalipto com
espessura de 2cm.

2 2 1,5 4 9,5

3 Gilmara da Silva Ferreira es-1642480183 Santinhas de feltro e
tecido e Panos de prato.

1,5 2 2 0 5,5

4 Lorrany dos Santos Gomes es-1729584345 Kits com 03 potes de
vidro, forrados com
tecido.

2 2 2 4 10

5 Cristina Barbosa do Nascimento da Cruz es-1868457136 Quadros (50 x 60) em
MDF pirografados,
selados e finalizados
com verniz.

2 2 2 1 7

6 Warlerson Almeida es-1880893357 Desenho/gravura. 2 2 1 5
7 Robson Chaves es-1974038391 Peças de artesanato

(MDF, EVA, biscuit)
para decorar.

2 1 1 1 5

8 Eulália Muller Endlich es-1989760702 Bolsas de tecido
tamanho G e M com
imagens de pontos
históricos da cidade
silkadas e acabamento
de pesponto.

2 2 2 3,5 9,5

9 Andrea dos Santos Castelo es-1196963441 Kits de Empoderamen-
to (turbante e par de
brincos com temática
afro).

2 2 2 2 8

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 às 19:26:58 Código de Autenticação: f3a6e676

Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021 141
DOM/ES - Edição Nº1.874

Vitória, sexta-feira, 15 de Outubro de 2021

www.amunes.es.gov.br

10 Saionara Patrícia Luchini es-241122134 Porta-chaves em MDF
com um ponto turístico
de Viana pintado à mão,
embalagem em papel
de seda e celofane.

2 2 2 3 9

11 Neida Maria de Oliveira Caliari es-310918500 Porta retratos feito em
papelão com aplicação
de meias pérolas e
strass.

2 1 1 1 5

12 Ruimara Fonseca Moraes Martinazzi es-470045219 Quadros/painel em
tecido com a iconografia
local.

2 2 2 3,5 9,5

13 Piatan Lube Moreira es-850618560 Instrumentos artesanais
e musicais.

2 2 1 2,5 7,5

14 Herbert Cesarino es-868974377 Biojóias (colares) de
elementos da flora local
preservados em resina.

2 2 1 4 9

15 Maria da Penha Lourenço es-926569319 Bolsas tipo embornal
feita em tecido lonita
com patch work do
piso da Igreja Matriz de
Viana Sede.

2 1,5 2 4 9,5

AQUISIÇÃO DE ATIVOS CULTURAIS: SERVIÇOS APRESENTAÇÕES/ SHOWS

 Proponente Número da inscrição Descrição do ativo / resumo
daproposta

a b c d Pontuação Total

1 Ângelo José Machado es-1198279693 Shows musicais em versão
acústica do gênero pop-rock.

2 2 2 4 10

2 Ailton Francisco Garcia es-1439050175 Espetáculos Circenses. 2 2 2 4 10
3 Raiany Bastos Garcia es-1684692961 Espetáculos Circenses (Circo

Reeve).
2 2 2 4 10

4 Teodoro da Penha Pinto es-1688749070 Apresentação Banda de Congo
Piapitangui

2 2 2 4 10

5 Estevão Torres de Oliveira es-97148800 Apresentação musical no
gênero hip-hop.

2 2 2 3 9

6 Lamartine Freire do Rosário Jr es-692943553 Show (live) musical. 2 2 2 3 9
7 Wagner Dias da Silva es-940182641 Show autoral (hip hop) mais

50 cópias do CD Diaz - De uns
tempos pra cá.

2 2 2 4 10

Por não estarem em conformidade com o Item 4 do Edital, consideram-se NÃO SELECIONADAS as propostas
dos seguintes proponentes:
01 - Chaylonh Piva Leal
02 - Marlúcia Mendes Machado
03 - Wellington de Oliveira Freire
04 - Mileide Lucena de Souza
Viana - ES, 13 de outubro de 2021.

JOSÉ OLAVO MÉDICI MACEDO
Presidente da Comissão Eleitoral
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo

RENATA ROSA WEIXTER
Membro da Comissão Julgadora

JOSIANA GALLINA
Membro da Comissão Julgadora

MARCELO MARIANO DA SILVA
Membro da Comissão Julgadora

Protocolo 732073

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 às 19:26:58 Código de Autenticação: f3a6e676